CÂMARA MUNICIPAL DE Gabinete do
I Vereador

PROPOSIÇÃO N° 010/2022.

Espécie: REQUERIMENTO

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O Vereador FELIX SÉRGIO ARAÚJO, no uso de sua regimental atribuição e,

com base na Lei Orgânica Municipal e no Regimento Interno do Poder Legislativo, vem,

perante Vossa Excelência e senhores vereadores, apresentar este REQUERIMENTO e,

após lido, aquiescido e aprovado em Plenário, solicitar o envio ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, Antônio Soares Saraiva Júnior, para cumprir a providência

requerida.

(85)3326-1393

lelak

CNPJ 02.313.830/0001-02 rg Travessa Miguel Ferreira Lima, SiN
CGF 06920429-2 Sal CEP 62.748-000 - Capistrano - Ceará

camaracapistrano.ce.gov.br
camaracapistranw:gmail.com thwdÉ

CÂMARA MUNICIPAL DE Gabinete do
I Vereador

Portanto, vem através dessa Propositura solicitar, respeitosamente, por parte

da Secretaria de Agricultura de Capistrano/CE a aquisição de aparelho de GPS

(Sistema de Posicionamento Global), que permite a obtenção de informações sobre

a localização geográfica em qualquer lugar da superfície terrestre e em qualquer hora

do dia."

Por imperioso, o aparelho de GPS em comento será útil para aparelhar

a Secretaria de Agricultura Municipal para o preenchimento do CAR (Cadastro

Rural Ambiental) dos necessitados agricultores das diversas localidades de

Capistrano.

Ademais, imperioso se faz o patrocínio de um treinamento para o

funcionário responsável pela operação desse importante aparelho, vez que será

primordial para a agricultura local.

É o que se justifica e o que se reivindica, ocasião em que submeto à

apreciação plenária, maiormente com a aprovação e subscrição de todos os

nobres edis.

Plenário da Câmara Municipal de Capistrano, em 25 de abril de

2022.

Subscritores:

,~;f 2
Féli* Sérgio raújo

Vereador

(85)3326-1393 CNPJ 02.313.830/0001-02 Travessa Miguel Ferreira Lima, SiN
CGF 06920429-2 El CEP 62.748-000 - Capistrano Ceará

camaracapistrano.ce.gov.br
carnaracapistranoiogrnail.corn

1